

24.85x26.79	1/2	2	עמוד	כותרת	02/07/2019	69059002-1
כנס הרצליה - 842602						

איראן מתריסה: עברנו את כמות האורניום המותרת



צילום: אי.פי.אי

הפרה בוטה של הסכם הגרעין • זריף: אגרנו יותר מ-300 ק"ג של אורניום מועשר לרמה נמוכה • רה"מ: בקרוב עוד הוכחות לשקרי איראן • עמ' 02

מצפצפת על העולם

בלי להסתתר ובפה מלא – איראן כבר לא מתביישת להודות שהפרה את הסכם הגרעין: "חצינו את הרף המותר להחזקת אורניום" • נתניהו הבטיח בתגובה: "בקרוב ייחשפו עוד הוכחות שאיראן שיקרה כל הזמן"

שבו לאיים ישירות על קיומה של יש-אל: חבר פרלמנט בכיר אמר אתמול כי אם ארה"ב תתקוף את איראן, "תחור" לת החיים של ישראל תהיה חצי שעה בלבד". האיום, שהגיע מכיוונו של מוג'טבא זולנור, יו"ר הוועדה לביטחון לאומי ומדיניות חוץ באיראן, נאמר על רקע עלייה במתח במפרץ הפרסי כתוצאה ממהלכים איראניים יזומים.

כזכור, נשיא ארה"ב טראמפ הודיע לפני כשנה על פרישה מהסכם הגרעין והשיב את העיצומים על איראן שהוסרו בעקבות יישום אותו הסכם. מאז ניסו האיראנים, ללא הצלחה, לשכנע את המעצמות האירופיות לייצר מנגנון שיעקוף את הסנקציות האמריקניות. בעקבות זאת, האיראנים הכריזו לפני כחודשיים על כוונתם לצמצם

הסכם הגרעין עם איראן בנוי על שקר אחד גדול. עכשיו אפילו איראן מודה בכך. בקרוב ייחשפו עוד הוכחות שאיראן שיקרה כל הזמן".

נתניהו הרגיש כי "ישראל לא תאפשר לאיראן לפתח נשק גרעיני. ביום הזה, אני קורא לכל מדינות אירופה: עמדו בהתחייבות שלכן. התחייבתן לפעול ברגע שאיראן תפר את הסכם הגרעין, התחייבתן שתפעילו את מנגנון הסנקציות האוטומטיות שנקבע במורצת הביטחון. אז אני אומר לכן: עשו זאת".

מחשיכים לאיים בהשמדה

בתוך כך, גורמים רשמיים באיראן

כאשר נשאל אם איראן חצתה את הרף המותר. הסוכנות הבינלאומית לאנרגיה אטומית (סבא"א), שבדקה את הדיווחים, אישרה אתמול כי הרפובליקה האסלאמית אכן חצתה את הרף המותר. הפרת ההסכם היא חלק מהאסטרטגיה האיראנית החרשה להתמודד עם מדיניות "לחץ מקסימלי" של ממשל טראמפ, הכולל סנקציות מקיפות על תעשיית הנפט ומגזרים נוספים. ראש הממשלה נתניהו אמר בתגובה כי "איראן מתקרמת בצעד משמעותי לייצור נשק גרעיני". בנאומו בטקס יחידות מצטיינות במערך המילואים הודיע רה"מ: "כשחשפנו את ארכיון הגרעין הסודי של איראן, הוכחנו שכל



דובוביץ'

אלי לאו ואריאל כהנא

הפרה בוטה של הסכם הגרעין: שר החוץ האיראני, מוחמד ג'ואד זריף, אישר אתמול כי ארצות הברית חצתה את הרף המותר להעשרת אורניום שאושר לה במסגרת הסכם הגרעין של 2015. על פי ההסכם, לאיראנים מותר לאגור עד 300 ק"ג אורניום ברמת העשרה נמוכה של 3.67%.

רמת העשרה כזו מתאימה ליישומים אזרחיים, אך העשרה גבוהה יותר נחשבת לשלב הראשון בהעשרה לצורך פיתוח נשק גרעיני. על פי דיווחים בתקשורת האיראנית, זריף ענה "כן"

15.7x20.36	2/2	3	עמוד	ישראל היום! - כותרת	02/07/2019	69059003-2
כנס הרצליה - 842602						



נחניהו. "ישראל לא תאמשר נשק גרעיני" צילום: אורן בן חקון



זרף. הפרה ברורה של ההסכם צילום: אי.אף.פי



המתקן הגעיני בנתנו שבאיראן צילום: אי.פי

ההתגרריות האיראניות בארה"ב נועדו גם לשפר את סיכויי המועמדים הר" מוקרטים לנצח את טראמפ בבחירות לנשיאות ארה"ב בעוד שנה.

"המשחק האיראני הוא רבי-שכבתי. ראשית, הם רוצים להיראות חזקים לקראת משא ומתן עם ארה"ב. שנית, הם שואפים להראות שטראמפ הוא רק 'נמר של טוויטר' שלא מוכן להפעיל נגדם כוח. שלישית, הם לא רוצים שטראמפ ייבחר אלא אחד המועמדים הדמוקרטים, שכולם למעט אחד כבר הודיעו על כוונה לחזור להסכם הגר-עין", טען דובוביץ' בשולי כנס הרצ-ליה אתמול, "אפשר לומר שזו מטרת העל שלהם, בשל הלחץ הכלכלי הכבד שמפעיל עליהם טראמפ", הוסיף האנ-ליסט האמריקני.

שיא טראמפ לפני כעשרה ימים כי ביטל תקיפה צבאית נגד יעדים איראניים בטענה כי המהלך היה לא מידתי ומוביל למותם של כ-150 איראנים. מנגד הוא ציין כי במקרה של עימות צבאי מול איראן, ארה"ב יכולה לגרום ל"השמדה מוחלטת" של איראן.

הליכה מחושבת על הסף

על פי הערכות, המהלכים האיראניים הם הליכה מחושבת על הסף מתוך רצון לפרוץ את משטר הסנקציות שפגע קשות בכלכלתם. טהרן, נכון לעכשיו, אינה מעוניינת בעימות צבאי ישיר מול ארה"ב, ודאגה עד כה לא לפגוע ביעדים אמריקניים. האנליסט האמריקני מארק דובר ביץ' אמר אתמול ל"ישראל היום" כי

את מחויבותם להסכם הגרעין והציי-בו אולטימטום למעצמות האירופיות, אשר יפקע ביום ראשון הקרוב. שר החוץ זרף הבהיר אתמול כי המהלך האיראני הבא יהיה להעשיר אורניום ברמה גבוהה (יותר מ-3.67 אחוזי העשרה). לדבריו, "האירופאים נכשלו בהבטחתיהם להגן על האינטרסים האיראניים במסגרת הסכם הגרעין". הפחתת המחויבות האיראנית התרחשה במקביל להתגברות המתחחות במפרץ הפרסי שהובילה לתגבור הכוחות האמריקניים. האיראנים הגבירו עוד יותר את המתח כאשר הפילו מל"ט אמריקני שלטענתם הפר את ריבונותם. לפני כן הם חיבלו במכליות נפט ששטו במפרץ הפרסי. בתגובה להפלת המל"ט חשף הנ-